
1 

 

 

 

 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z8/016 
 

z 16. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 09.12.2021  

v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno 

 

Materiály: Rozneseny 03.12.2021. Elektronicky vloženy na webové stránky, k přihlášení na 

adrese xxx.  
 

Materiály rozdané u prezence: Mateřská škola Brno, Kšírova 3 - Výpis z katastru 

nemovitostí Soupis parcel (celková suma) – doplnění materiálu bodu 7.1 a 8.2 Pojmenování 

nových ulic 

 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová a finanční opatření 

4. Územní plán města Brna 

5. Prodej, směna majetku města Brna 

6. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

7. Zřizovací listina Mateřské školy Brno, Kšírova 3, příspěvková organizace – 

aktualizace z důvodu nového geodetického zaměření pozemků 

8. Různé 
 

 

 

Přítomni: 16 členů ZMČ Brno-jih - viz prezenční listina 

 

Nepřítomni: Ing. Vítězslav Janský (omluven) 

                          Petr Kittner (omluven) 

  Daniel Kypr (omluven) 

   

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 16.02 h – stav 16 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 16. zasedání ZMČ Brno-jih. 

Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály 03.12.2021 (elektronicky vloženy 

na webové stránky, k přihlášení na adrese xxx), které byly řádně zveřejněny a vyvěšeny. 

Materiál rozdaný u prezence: Mateřská škola Brno, Kšírova 3 - Výpis z katastru nemovitostí 

Soupis parcel (celková suma) – doplnění materiálu bodu 7.1 a 8.2 Pojmenování nových ulic 

 

 

1.1  
Program zasedání  
 

Hlasování: pro – 16         proti – 0         zdržel se – 0          

https://zmc.brno-jih.cz/
https://zmc.brno-jih.cz/


2 

 

 

 

 

Program zasedání byl schválen. 

1.2   

Ověřovatelé zápisu  
 

Návrhy: 

Ing. Ana Böhmová 

Marek Janíček 

 

Hlasování: pro – 16         proti – 0         zdržel se – 0          

Za ověřovatele zápisu byli schváleni Ing. Ana Böhmová a p. Marek Janíček. 

 
 

1.3  

Schválení zápisu 15. ZMČ Brno-jih Z8/015 ze dne 23.09.2021                              
 

Nebyla vznesena námitka k minulému zápisu ZMČ Brno-jih Z8/015 – považuje se zápis za 

schválený (není nutné hlasovat). 

Zápis 15. ZMČ Brno-jih Z8/015 byl schválen bez připomínek.  

 
 

 

ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

 

Dotazy, připomínky, podněty občanů (18.06 – 18.18 h)   
 

Občan – Dotaz ohledně výstavby nového nádraží – dálniční přivaděč? Byl na výstavišti 

(ÚPmB). Bude zábor – Přerovská, Pěšina, Dufkovo nábřeží? Kolik baráků z Přerovské                   

a Pěšiny půjde pryč? Po železničním tělese bude cyklostezka. Kdy se budou vykupovat 

baráky – (2 - 3 roky)? 

 

p. starosta – V novém ÚP varianta VMO vede po Přerovské trase. Už v listopadu 1994 se 

uvažovalo o této navrhované variantě. Schváleno však bylo po Černovické. Nyní ve stopě 

železniční trati (po zemi nebo po valu) Nahoře = větší hlukový dopad. Pan starosta                        

je přesvědčený, že lze do tubusu a nebude hluk. Problém je s ŘSD, které trvá na širší územní 

rezervě, než je koridor trati. Domnívají se, že bude rychlejší. Od Černovic po Hněvkovského. 

Místo jedné dálnice, aby to rozšíření nebylo tak velké. Jak dopadnou, nedokáže říct. Má to 

návaznost na odsunutou polohu nádraží. Příklad Žabovřesky + Tomkovo náměstí - než se 

prokopou, bude to doba. 

 

Občan – Vinohrady – zaměřovali a řekli mu, že to padlo ze stolu (pracovník OD MMB). 

 

p. místostarosta – Neví, kdo tohle mohl tvrdit, je to zásadní. – průzkumy štoly, pak na základě 

průzkumů se začne doprojektovávat (mimoúrovňové řešení Ostravská, pak jihovýchodní 

segment). 

 

Občan – Dle informace by se mělo začít stavět r. 2030-2032. 

 



3 

 

 

 

 

p. místostarosta – Do konce desetiletí určitě, ale nevíme kterého. 

Mgr. Česalová – Týká se ul. Sazenice – na co se máme připravit? Co když se „někdo zblázní“ 

a řekne – jdeme stavět? 

 

p. místostarosta – Nemusí mít obavy. Nejprve musí proběhnout majetkoprávní příprava, musí 

proběhnout jednání.  Dozví se včas, kdy se začne projektovat, kudy stopa povede. Tři – čtyři 

roky před začátkem, i víc. Jednáním (př. Tomkovo náměstí -před 6ti lety a teď se začne stavět. 

Minimálně 5 – 6 let před zahájením stavby. Dozví se, zda je nemovitost součástí stavby. 

 

Mgr. Česalová – Doví se to tedy předem. 

 

p. místostarosta – Vychází z územní rezervy v ÚP, až bude projekt. 

 

Občan – Nelogické – plánování městské nemocnice u dálnice. 

 

p. místostarosta – Není rozhodnuto, je tam územní rezerva a je tam zeleň. Musí se posoudit, 

zda je nová nemocnice potřeba; vyřešit financování. Rezerva = kdyby nebyla žádná jiná 

lokalita a kdyby byly peníze – je to v nedohlednu. Studie proveditelnosti na novou městskou 

nemocnici – nepředpokládá, že by to bylo aktuální téma dalších let. 

 

Jelikož nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky, ukončil pan starosta tento bod jednání 

(18.18 h).  

 

 

ad 3) Územní plán města Brna 
 

3.1  

Připomínky MČ Brno-jih k upravenému Návrhu územního plánu města 

Brna (ÚP) 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 87. schůzi dne 01.12.2021 

 

Pořizovatel: Odbor územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna. 

 

Komentář:  

Upravený Návrh nového územního plánu byl zveřejněn dne 5. 11. 2021 s vyhlášením 

opakovaného veřejného projednání na 7. 12. 2021. Uplatnění připomínek a námitek je možné 

do 14.12.2021. 

Připomínky schválené na 14. zasedání ZMČ Brno-jih dne 24. 6. 2021 k 1. projednání 

Návrhu nového územního plánu nebyly v podstatě akceptovány. 

 

Přílohy:  

1) informace k 2. opakovanému veřejnému projednání 

 

Projednáno: v komisi výstavby a životního prostředí dne 29.11.2021. 

Projednáno v RMČ Brno-jih: na 87. zasedání dne 1. 12. 2021. 

 



4 

 

 

 

 

RMČ Brno-jih projednala upravený Návrh nového územního plánu města Brna, a na základě 

doporučení komise výstavby a životního prostředí, opakovaně uplatňuje připomínky 

schválené na 14. zasedání ZMČ Brno-jih dne 24. 6. 2021. 

 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih její usnesení schválit. 

 

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih projednalo Návrh nového územního plánu města Brna, a na základě 

doporučení RMČ Brno-jih, opakovaně uplatňuje připomínky schválené na 14. zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 24. 6. 2021. 
 

 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 4) Rozpočtová a finanční opatření 
 

4.1  

Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí roku 2021  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 84. schůzi dne 27.10.2021 

 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 07. 2013. Vydáním 

vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění.  

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 

zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), oba v platném znění.   

Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst.2  písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 

jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 

 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Mezitímní účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 30. 9. 2021 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30. 9. 2021  

        1.3 Příloha – ke 30. 9. 2021 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30. 9. 2021 - nepovinné 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30. 9. 2021 - nepovinné 

     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 

     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30. 9. 2021  



5 

 

 

 

 

Projednáno:   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

RMČ Brno jih vzala na vědomí na svém R8/084 zasedání dne 27. 10. 2021. 

 

RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 9. 2021, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na 

vědomí. 

 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce Zastupitelstvo, podsložce Z8-016 jako bod Z8-016 

bod 4.1.  
 

V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním hospodaření 

účetní jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

Předložení informativní zprávy: 
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 9. 2021, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Nebyly shledány závažné nedostatky.  

 

 

4.2 

Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 

3. čtvrtletí roku 2021 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 84. schůzi dne 27.10.2021 

Zdůvodnění:                     

Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů                  

§ 15 je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 

rozpočtový rok.  

 

 
Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Na 84. zasedání dne 27. 10. 2021 RMČ Brno-jih vzala na vědomí předloženou zprávu                         

o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí r. 2021                        

a postoupila tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č.1 – tabulky plnění rozpočtu za 3. čtvrtletí roku 2021 

 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


6 

 

 

 

 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření a 

plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí r. 2021 – viz příloha. 

                       

 
 

4.3  

Informace o stavu investičních akcí schválených v rámci rozpočtu roku 

2021 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 86. schůzi dne 23.11.2021 

 

Zdůvodnění:  

V rámci schváleného rozpočtu je každoročně schvalován „Seznam investičních akcí určených 

k postupné realizaci“. Ten je v průběhu roku doplňován a upravován. Kvůli přehlednosti 

předkládáme tento seznam s poznámkou psanou kurzívou o stavu dané investiční akce. 

Viz příloha č. 1 a). 

 
Projednáno:  

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

RMČ Brno-jih vzala na vědomí informaci o stavu investičních akcí schválených v rámci 

rozpočtu roku 2021 na svém 86. zasedání R8/086 konaném dne 23.11.2021. 

                                                       

Přílohy: 

Příloha č. 1 a) – Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci 

z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů 

 

Předložení informativní zprávy:  

ZMČ Brno-jih bere na vědomí informaci o stavu investičních akcí schválených v rámci 

rozpočtu roku 2021 – viz příloha.  

 

 

4.4  

Rozpočtové opatření č. 10/2021   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 83. schůzi dne 13.10.2021 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- snížení odvodu z fondu investic zřízených školských PO ve výši opravy odpisů (resp. 

odpisového plánu u MŠ Záhumenice). 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- přesun mezi neinvestičními položkami rozpočtové skladby na volby do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu české republiky dle skutečného čerpání finančních prostředků 

poskytnutého transferu; navýšení investiční položky na akci „Rekonstrukce a modernizace 

budovy hasičky Břeclavská 12“ na zpracování projektové dokumentace; navýšení neinvestiční 

položky na služby pro základní školy; navýšení neinvestiční položky na služby související 

s informačními technologiemi; snížení položky příspěvku na provoz ve výši opravy odpisů 



7 

 

 

 

 

(resp. odpisového plánu u MŠ Záhumenice); přesun rozpočtových prostředků na investiční 

akci „Rekonstrukce objektu Kaštanová 141e“  a ostatní přesuny mezi rozpočtovými 

položkami dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih. 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 10/2021 odsouhlasila na 83. schůzi R8/083 konané dne 13.10.2021 a 

postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 10/2021 – tabulka. 

 

Vysvětlivky: 

j.n. – jinde nespecifikované  

ZŠ – základní školy 

MŠ – mateřské školy 

ÚZ – účelový znak 
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 10/2021 – viz příloha. 
 

 

 

4.5  

Rozpočtové opatření č. 11/2021 a)   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 86. schůzi dne 23.11.2021 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- zvýšení odvodu z fondu investic zřízených školských PO ve výši odpisů (resp. odpisového 

plánu u MŠ Slunná a ZŠ Tuháčkova); neinvestiční přijatý transfer od města na provoz SVČ 

Sluníčko při ZŠ Tuháčkova a neinvestiční přijatý transfer od města jako kompenzace za 

nevybraný místní poplatek z pobytu; investiční transfer od města na akci „Rekonstrukce                   

a modernizace budovy K Lávce 15“ – realizace zelené střechy. 

Na straně výdajů se jedná o:  

- přesun mezi neinvestičními položkami rozpočtové skladby na volby do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky dle skutečného předpokládaného čerpání finančních 

prostředků poskytnutého transferu; přesun mezi neinvestičními položkami rozpočtové skladby 

na SPOD dle skutečného předpokládaného čerpání finančních prostředků; navýšení investiční 

položky na akci „Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15“ – realizace zelené střechy  

a ostatní přesuny mezi rozpočtovými položkami dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih. 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 11/2021 a) odsouhlasila na 86. schůzi R8/076 konané dne 23.11.2021               

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  



8 

 

 

 

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 11/2021 a) – tabulka. 
 

 

Vysvětlivky: 

j.n. – jinde nespecifikované  

ZŠ – základní školy 

MŠ – mateřské školy 

ÚZ – účelový znak 

PO – příspěvková organizace 

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

SVČ – středisko volného času 

SPOD – sociálně právní ochrana dětí 
 
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 11/2021 a) – viz příloha. 
 

 

 

4.6  

Rozpočtové opatření č. 11/2021 b)   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 86. schůzi dne 23.11.2021 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- navýšení příjmových položek rozpočtové skladby do výše očekávané skutečnosti příjmů 

roku 2021. 

Na straně výdajů se jedná o:  

- úprava rozpočtu kapitálových výdajů do výše očekávané skutečnosti plnění rozpočtu roku 

2021 a jejich přesun na nespecifikované rezervy. Jejich využití je součástí návrhu 

kapitálových výdajů rozpočtu roku 2022.  

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 11/2021 b) odsouhlasila na 86. schůzi R8/086 konané dne 23.11.2021                   

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č.11/2021 b) – tabulka. 
 

 

Vysvětlivky: 

ZŠ – základní školy 

MŠ – mateřské školy 
  
 

 



9 

 

 

 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 11/2021 b)  – viz příloha. 
 

Hlasování: pro – 14        proti – 0          zdržel se – 2          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

44..77  

RRoozzppooččeett  MMČČ  BBrrnnoo--jjiihh  nnaa  rr..  22002222 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 86. schůzi dne 23.11.2021 

 

Obsah:  
Rozpočet MČ s komentářem členěný na oddíly-paragrafy 

Rozpočet bytového odboru - správy bytového fondu 

Příloha č.1 a): Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih 

Příloha č.1 b): Přehled kapitálových výdajů MČ Brno-jih 

Příloha č. 2: Tabulková část-příjmy a výdaje členěné oddíl-paragraf včetně fondů 

Příloha č. 3: Tabulková část-příjmy a výdaje členěné na oddíl-paragraf a položku  
                         

Projednáno:  

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

RMČ návrh rozpočtu MČ Brno-jih projednala na svém 86. zasedání R8/086 dne 23.11.2021, 

s tímto souhlasí a postupuje materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 
 

Usnesení:  
Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje v souladu s § 84, odst. 2, písm. b)  zákona                              

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění předložený rozpočet MČ                  

Brno-jih na rok  2022 v závazných ukazatelích členěných na oddíl-paragraf viz příloha 

č. 2.  
 

Hlasování: pro – 11        proti – 0          zdržel se – 5          

Usnesení bylo přijato 
 
 

 

44..88  

Žádost o splátkový kalendář od nájemce xxx, bytem č. 9, 3 + 1,  

Hodonínská 13, 617 00 Brno. 
 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 85. schůzi dne 10.11.2021 
 

Komentář: 

Nájemce xxx byl v insolvenci, nyní již byla insolvence zrušena. Nájemce aktuálně dluží 

160 223 Kč a 30 124 Kč na úrocích z prodlení, navrhuje splácet měsíčně  

částku  8.000 Kč.  



10 

 

 

 

 

Obsah (přílohy): 

- Žádost o splátkový kalendář ze dne 25.10.2021 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 85. schůzi konané dne 10.11.2021. RMČ Brno-jih 

doporučuje uzavření splátkového kalendáře s nájemcem xxx za podmínky,  

že splátkový kalendář bude ve formě notářského zápisu s doložkou přímé vykonatelnosti.  

 

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih doporučuje uzavření splátkového kalendáře s nájemcem xxx za 

podmínky, že splátkový kalendář bude ve formě notářského zápisu s doložkou přímé 

vykonatelnosti. ZMČ ukládá bytovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

ad 5) Prodej, směna majetku města Brna 
        

5.1         

Žádost pana xxx a paní xxx o vyjádření k prodeji části pozemku p.č. 427 

v k.ú. Přízřenice. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 81. schůzi dne 15.09.2021 

 

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih doporučuje prodej části pozemku p.č. 427  v  k.ú.  Přízřenice, pro pana xxx 

a  paní xxx. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
                          

 

5.2         

Žádost MO MMB, Malinovského 3, 601 67 Brno o vyjádření ke směně 

pozemků ve vlastnictví FO za pozemky ve vlastnictví SMB, a to za část 

pozemku p.č. 562/1 o výměře 3067 m2 v k.ú. Komárov. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 84. schůzi dne 27.10.2021 

 

 

 

Usnesení: 



11 

 

 

 

 

ZMČ Brno-jih nedoporučuje směnu pozemků ve vlastnictví FO za pozemky ve vlastnictví 

SMB, a to za část pozemku p.č. 562/1 o výměře 3067 m2 v k.ú. Komárov. ZMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

                          

5.3         

Žádost pana xxx a pana xxx o vyjádření k prodeji části pozemku p.č. 1009/1 

o výměře 500 m2 v k.ú. Komárov.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 84. schůzi dne 27.10.2021 

 

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 1009/1 o výměře 500 m2 v k.ú. 

Komárov, pro pana xxx a pana xxx. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele 

a MO MMB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se – 1          

Usnesení bylo přijato 

 

 
 

5.4         

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření k nabytí 

pozemků p.č. 174/5 a p.č. 179/8 vše v k.ú. Komárov z vlastnictví fyzických 

osob do vlastnictví SMB , z úrovně SMB. 
Projednáno na 84. schůzi RMČ Brno-jih dne 27.10.2021.  

. 

 

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih doporučuje nabytí pozemků p.č. 174/5 a p.č. 179/8 vše v k.ú. Komárov 

z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví SMB, z úrovně SMB. ZMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 
 

                            

ad 6) Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města   

Brna 
 



12 

 

 

 

 

6.1  

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.   /2021                          

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství města Brna 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 84. schůzi dne 27.10.2021 

     

 

Komentář: 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna předkládá k připomínkování návrh obecně 

závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství města Brna. 

Ke zpracování nové OZV OŽP MMB vedly změny v legislativě odpadového hospodářství – 

dnem 1. 1. 2021 nabyl účinnosti zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

 

Zásadní změny stávající vyhlášky: 

 

•  Čl. 2 písm. g) pojem stálé stanoviště 

             Stávající vyhláška: 

             „Stálé stanoviště je prostor pro trvalé umístění sběrných nádob na směsný komunální      

             odpad vymezený pro tento účel pro jednotlivé objekty v souladu se zvláštními         

             předpisy, stálé stanoviště určuje a na své vlastní náklady zřizuje vlastník objektu po  

             dohodě s vlastníkem pozemku s výjimkou stálých stanovišť umístěných na veřejných  

             prostranstvích, stálá stanoviště sběrných nádob jsou individuální pro jednotlivé  

             objekty nebo společná pro více objektů.“ 

             Návrh OZV: 

             „Stálé stanoviště je prostor pro trvalé umístění sběrných nádob na směsný komunální                           

             odpad vymezený pro tento účel pro jednotlivé objekty v souladu se zvláštními  

             předpisy, stálé stanoviště určuje a na své vlastní náklady zřizuje vlastník objektu, stálá    

             stanoviště sběrných nádob jsou individuální pro jednotlivé objekty nebo společná pro  

             více objektů“. 

 

•  Čl. 2 písm. l) – doplněn pojem „stavba pro rodinnou rekreaci“ 

             Komentář: z důvodu řešení svozu v rekreačních oblastech – viz. č. 7 bod 4). 

 

•  Čl. 4 bod 1) písm. d) – doplněn mobilní svoz VOK biologického odpadu rostlinného 

původu. 

 

•  Čl. 4 bod 4) písm. b) – doplněny odpadkové koše na odkládání drobného směsného 

komunálního odpadu. 

 

•  Čl. 5 písm. e) – doplněno „sběrné nádoby plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a 

odpad z nich při manipulaci nevypadával.“ 

 

•  Čl. 7 byl po připomínkách MV celý upraven a řeší svoz směsného komunálního 

odpadu v případě nesjízdnosti, neprůjezdnosti a uzavírek komunikací včetně řešení 

svozu v rekreačních oblastech. 

• Doplněn čl. 8 upravující zapojení právnických a podnikajících fyzických osob do 

obecního systému (v současnosti je již realizováno - papír, plasty, sklo, kovy, 

nápojové kartony). 

 



13 

 

 

 

 

• Doplněn čl. 9 upravující podmínky v oblasti předcházení vzniku odpadů (v 

současnosti je již realizováno – RE-USE). 

 

• Doplněn čl. 10 upravující podmínky nakládání s výrobky s ukončenou životností (v 

současnosti je již realizováno - baterie, elektrozařízení, pneumatiky). 

 

• Doplněn čl. 11 upravující nakládání se stavebním a demoličním odpadem (umožní 

rozšíření sběru na více sběrných střediscích odpadů – dle prostorových možností). 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 84. schůzi dne 27. 10. 2021.  

RMČ Brno-jih schvaluje znění připravované obecně závazné vyhlášky č.    /2021 o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství města Brna. 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit. 
 

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih schvaluje znění připravované obecně závazné vyhlášky č.    /2021                           

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství města Brna. ZMČ Brno-jih 

ukládá Odboru životního prostředí písemně vyrozumět OŽP MMB. 
    

   

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

V 18.17 h opustila zasedání Mgr. Petra Česalová   stav 15 členů ZMČ Brno-jih. 

 

ad 7) Zřizovací listina Mateřské školy Brno, Kšírova 3, 

příspěvková organizace – aktualizace z důvodu nového 

geodetického zaměření pozemků 
 

7.1  

Zřizovací listina Mateřské školy Brno, Kšírova 3, příspěvková organizace – 

aktualizace z důvodu nového geodetického zaměření pozemků 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 81. schůzi dne 15.09.2021 

Materiál doplněný - předložený u prezence 

Komentář: 

V roce 2020 došlo k novému geodetickému zaměření pozemků, které se nachází v areálu MŠ 

Brno, Kšírova 3, p.o. Z původních pozemků, které byly uvedeny ve zřizovací listině ze dne 

26.4.2019 (k.ú. Komárov – pozemky č. 659/1, 633/1 a 633/2) jsou nyní součástí mateřské 

školy pozemky 633/1 (jehož součástí je i objekt MŠ) a 629/1. Tato změna se promítla do 

článku V. bod 2. zřizovací listiny této příspěvkové organizace, a takto aktualizované znění je 

předloženo ke schválení ZMČ Brno-jih, přičemž ostatní body zřizovací listiny zůstaly 

nedotčeny.  

Příloha: 

Zřizovací listina Mateřské školy Brno, Kšírova 3, příspěvkové organizace 

Projednáno v RMČ na 81. schůzi R8/081 dne 15. 9. 2021 



14 

 

 

 

 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih schválit Zřizovací listinu Mateřské školy Brno, 

Kšírova 3, příspěvkové organizace, která je přílohou tohoto materiálu. 

 

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih schvaluje Zřizovací listinu Mateřské školy Brno, Kšírova 3, příspěvkové 

organizace, která je přílohou tohoto materiálu. 

 

Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

ad 8) Různé 
 

8.1                           

Pojmenování nového parku v Komárově 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 86. schůzi dne 23.11.2021 

 

Komentář:  

Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí byl organizátorem ankety „Vyberte název 

novému parku v městské části Brno-jih“ (číslo parcely 129/1 Komárov). Z výsledků 

hlasování, které skončilo dne 12. 11. 2021, kdy hlasovalo celkem 601 lidí, jednoznačně 

nejvíce hlasů, a to 270 dostal název „Mariacela“. Další v pořadí skončil název „Na Luhu“ se 

111 hlasy, možnost „U Ledňáčka“ měla 81 hlasů, „U Náhonu“ 77 hlasů, „park Veverka“ 62 

hlasů. 
 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 86. schůzi dne 23. 11. 2021.  
  

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih dle výsledku hlasování v anketě „Vyber název parku v Komárově“ souhlasí 

s pojmenováním nového parku s názvem „Mariacela“. ZMČ Brno-jih ukládá Odboru 

životního prostředí písemně vyrozumět MMB OŽP. 
     

 

Hlasování: pro – 14        proti – 0          zdržel se – 1          

Usnesení bylo přijato 
 

       

 
                       
 

8.2                           

Pojmenování nových ulic 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 83. schůzi dne 13.10.2021 



15 

 

 

 

 

Materiál předložený u prezence 
 

Komentář:  

Jedná se  o nový název ulice na části pozemku parc. č. 689/4 k.ú. Horní Heršpice a nový 

název ulice na pozemku parc. č. 873/32 k.ú. Horní Heršpice v území s nově plánovanou 

výstavbou.  

 

Přílohy:      

1)   situace satelitní 

2)   situace katastrální 

 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 83. schůzi dne 13. 10. 2021.  
  

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih navrhuje název ulice na pozemku 

parc č. 689/4 k.ú. Horní Heršpice - Ke Koupališti – místní komunikace vede od 

komunikace Sokolova ke koupališti a název ulice na pozemku parc. č. 873/32  Horní 

Heršpice  - Jižní  - účelová komunikace vede z ulice Sokolova jižním směrem, s novou 

výstavbou se bude komunikace prodlužovat. ZMČ Brno-jih ukládá Odboru životního 

prostředí písemně vyrozumět MMB OVV. 
     

 

Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

V 18.20 h se vrátila zpět na zasedání Mgr. Petra Česalová   stav 16 členů ZMČ Brno-

jih. 
 

 

8.3  

Různé 
 

p. místostarosta – Chce přítomným poděkovat hned dvakrát - za mimořádně konstruktivní 

průběh dnešní schůze a za celý rok. Přeje všem krásné Vánoce a doufá, že se takto shledají 

v novém roce. 

 

p. starosta – Přeje také všem krásné Vánoce a hlavně zdraví. Ještě připomíná členům RMČ, že 

po skončení zasedání mají schůzi rady. 

 

p. Potáček – Dotaz k dálnici – začalo se tam něco navážet? 

 

Ing. Burianová (vedoucí SÚ) – Je povolená skládka a bude zde parkovací plocha. 

 

 

Ing. Harant – Chce popřát všem příjemné svátky a hodně štěstí a zdraví do nového roku. 

 

  



16 

 

 

 

 

8.4  

Závěr 
Pan starosta  poděkoval všem za účast a ukončil 16. zasedání ZMČ Brno-jih.        
Ukončení zasedání v 19.30 h. 
 

 

Zapsala: Pažoutová D.  

V Brně dne 10.12.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřili dne: ………………………………………………………………………………. 

      

 

 

 

Ing. Anna Böhmová: ……………………………………………………………………. 

 

 

 

Marek Janíček: …………………………………………………………………..... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Josef Haluza 

                                                                                starosta MČ Brno-jih 


